

روی خط خبر

دکتر فرهادی:

رسانه‌ها نقش مهمی در شکوفایی فعالیت‌های مردم نهاد دارند

رئیس جمعیت هلال احمر همزمان با ۱۷ مرداد، «روز خبرنگار»، در پیامی این روز را به همه تلاشگران عرصه رسانه و خبر تبریک گفت.



به گزارش اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، دکتر محمد فرهادی در این پیام آورده است: «۱۷ مرداد ماه هرسال فرصتی است تا قدر دان زحمات و تلاش‌های همکاران فهیم و مسئولیت‌پذیری باشیم که صاحب قلم و اندیشه‌اند. خبرنگارانی که صداقت و امانتداری، تفکر و تحلیل بحق و منصفانه را منشور کارشان قرار دادند و خالصانه همدل و همسو با اهداف نظام عالی جمهوری اسلامی ایران در جهت تسکین آلام بشری فعالیت می‌کنند.» در ادامه این پیام آمده است: «بی‌تردید جایگاه والای جمعیت هلال احمر در اندیشه عمومی مردم امانتداری، مسئولیت، تعهد و دلسوزی اصحاب رسانه است؛ چراکه رسانه‌ها همواره نقش مهمی در آگاهی‌بخشی و جلب مشارکت و شکوفایی فعالیت‌های مردم‌نهاد داشته‌اند. بر خود لازم می‌دانم «روز خبرنگار» را به تمامی تلاشگران عرصه اطلاع‌رسانی و صاحبان اندیشه صمیمانه تبریک عرض نمایم. از خداوند منان، سلامت و توفیق خدمت صادقانه و دلسوزانه را در عرصه خطیر اطلاع‌رسانی برایتان آرزو می‌کنم.»

تبریک روز خبرنگار از سوی روسای سازمان‌های جوانان و داوطلبان هلال احمر

روسای سازمان‌های جوانان و داوطلبان جمعیت هلال احمر در پیام‌هایی روز خبرنگار را تبریک گفتند. دکتر وحید قیادی، دانش‌آموز رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای عرصه خبر و تقدیر از همراهی و اهتمام ویژه اصحاب رسانه در انعکاس فعالیت‌های این سازمان، در بخشی از پیام خود آورده است: «سازمان جوانان جمعیت هلال احمر اکنون به‌عنوان مجموعه‌ای مردمی که با داشتن بیش از یک میلیون جوان داوطلب در سراسر کشور، یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های فعالیت‌های بشردوستانه و عام‌المنفعه در کشور را مدیریت می‌کند، بیش از هر زمان دیگری نیازمند همکاری، همیاری و همدلی اصحاب رسانه است.»

فرحناز رافع رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر نیز در پیام تبریک روز خبرنگار آورد: «۱۷ مرداد ماه، یادآور جادوگرانه شهید محمود صامی عزیز است که مصداق عینی این آیه شریفه بود و فراقش بی‌پایه‌ای برای نیکوداشت روزی از جنس حرمت و عشق به قلم؛ روز خبرنگار بی‌تردید آرامش روحی و روانی جامعه و تنویر افکار عمومی نسبت به حوادث و رخدادها، نیازمند تلاش ماهرانگ، فراگیر و هدفمند و قانع‌نگارانی است که حرمت قلم و آگاهی را پاس می‌دارند و خامه خویش را جز در مسیر مهر و عشق به همنوع به کار نمی‌گیرند.»

در هفته دولت

در مانگه هلال احمر بابل افتتاح می‌شود

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بابل استان مازندران از افتتاح در مانگه این جمعیت در هفته دولت خبر داد.

علی پورباقر در گفت و گو با فارس، از راهاندازی در مانگه شهدای امدادگر جمعیت هلال احمر بابل خبر داد و گفت: «زمین این در مانگه که اهدایی خیر محصلان قدس شیخ‌زاده است دارای ۳ بخش فعال شامل پزشک خانواده، دندانپزشکی و بخش تخصصی قلب است.»

رئیس هلال احمر بابل افزود: «در این در مانگه پزشکان مسئول فنی، پزشکان و پرستاران ساعتی، دندانپزشکان، یک متخصص قلب و یک متخصص زنان و زایمان همکاری خواهند کرد.»

پورباقر در خصوص مهم‌ترین برنامه‌های جمعیت هلال احمر بابل تصریح کرد: «کلنگ‌زنی ساختمان پایگاه امداد جاده‌ای در محور بابل به امل و کلنگ‌زنی پروژه فاضل دوم انبساط امدادی بابل از مهم‌ترین برنامه‌های هلال احمر بابل در آینده نزدیک است.»

کوی سخاوت



۲۰ سال پیش در ۱۸ مرداد ۱۳۷۳ حاج محمدحسین شاهدی در شهرستان دماوند استان تهران، زمین پایگاه امداد جاده‌ای پیست ابعلی را به جمعیت هلال احمر صلح کرد.

رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ از تلاش تیم‌های پزشکی فلسطین در کمک‌های درمانی به مردم غزه قدر دانی و با مجروحین بستری در بیمارستان هلال احمر دیدار کرد. پیتز مائور که برای بررسی بحران غزه به فلسطین سفر کرده بود،

با فعالیت تیم‌های امدادی هلال احمر فلسطین آشنا و خواستار پایان دادن به خشونت‌هایی شد که شهروندان و امدادگران پزشکی را در نوار غزه هدف قرار داده است. مائور در نشست خبری در بیمارستان القدس هلال احمر فلسطین در شهر غزه

دیدار رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ با مردم غزه

گفت که هدفش از سفر به نوار غزه ارزیابی نیازهای ضروری و بشردوستانه و مشاهده اوضاع از نزدیک است. رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و رئیس جمعیت هلال احمر فلسطین با تعدادی از مجروحین بستری‌شده در بیمارستان القدس جمعیت

هلال احمر و پناهندگان بی‌خانمان در مدرسه ماجده‌وسیه در غرب شهر غزه دیدار کردند. در این مدرسه خانواده‌هایی از شجاعیه‌الزیتون و بیت‌حانون ساکن هستند که خانه‌ها و اموال زندگی‌شان در حملات اسرائیل به نوار غزه ویران شده است.

بارش آبی‌وی‌اف

نخستین نوزاد در مرکز درمان ناباروری هلال احمر متولد شد

۷۵ زوج دیگر تا چند ماه آینده در این مرکز صاحب فرزند می‌شوند



عمیر عباس نوزاد یکمیتولد. زحمات متخصصان در هلال احمر نوار غزه.

ناباروری و روش جمعیت هلال احمر، از تکنیک‌های جدید است که این مرکز تنها با گذشت کمتر از یک‌سال از آغاز فعالیت خود موفق بوده است.»

این متخصص بیولوژی تولیدمثل خاطر نشان کرد: «علاوه بر تکنیک میکرواینجکشن در مرکز درمان

شهروند] دکتر حمید چوبینه مدیر مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری مجتمع دارویی و درمانی جمعیت هلال احمر (رویش هلال) در گفت‌وگو با «شهروند»، ضمن اعلام این خبر افزود: «نخستین نوزاد حاصل از روش آی‌وی‌اف یا میکرو اینجکشن (تزریق اسپرم به تخمک) که نتیجه زحمات متخصصین و کارشناسان مرکز درمان ناباروری رویش است، روز یکشنبه ۱۲ مرداد متولد شد.»

دکتر چوبینه با بیان این‌که تولد‌های دیگری هم از زوجین مراجعه‌کننده به مرکز رویش هلال داشته‌ام که با مشاوره و تجویزات دارویی کار در مان‌شان انجام شده است. اما این زوج با استفاده از تکنیک میکرو اینجکشن صاحب‌فرزند شدند.

مدیر مرکز فوق تخصصی درمان ناباروری جمعیت هلال احمر افزود: «حدود ۷۵ زوج نابارور دیگر در مرکز داریم که در یکسال گذشته باردار شده‌اند و به مرور نوزادانشان متولد می‌شوند.»

او با بیان این‌که روش میکرواینجکشن روش شناخته‌شده‌ای است که از ۲۵ سال گذشته در مراکز درمان ناباروری ایران اجرا می‌شود، افزود: «تولد اولین نوزاد با روش میکرواینجکشن در مرکز درمان

عصر امروز

پزشکان هلال احمر در تجمع حمایت از مردم غزه شرکت می‌کنند

پزشکان جمعیت هلال احمر همگام با اعضای جامعه پزشکی کشور ساعت ۱۴ امروز در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در میدان فلسطین تهران تجمع می‌کنند. تمامی سازمان‌های صنفی، غیر صنفی، دولتی، گروه‌ها و تشکل‌هایی که به‌نوعی با جامعه پزشکی در ارتباط هستند و پزشکان جمعیت هلال احمر که یکی از حوزه‌های مهم سلامت کشور به شمار می‌روند، امروز در حمایت از مردم مظلوم غزه، استفاده مفرط از خشونت علیه شهروندان مظلوم نوار غزه را محکوم می‌کنند.

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت

هلال احمر در گفت‌وگو با «شهروند» ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه گفت: «پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر و صهیونیستی در میدان فلسطین تهران تجمع می‌کنند. تمامی سازمان‌های صنفی، غیر صنفی، دولتی، گروه‌ها و تشکل‌هایی که به‌نوعی با جامعه پزشکی در ارتباط هستند و پزشکان جمعیت هلال احمر که یکی از حوزه‌های مهم سلامت کشور به شمار می‌روند، امروز در حمایت از مردم مظلوم غزه، استفاده مفرط از خشونت علیه شهروندان مظلوم نوار غزه را محکوم می‌کنند.»

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت

معاون سازمان جوانان جمعیت هلال احمر:

شرکت همه کودکان کشور در جشنواره نقاشی هلال احمر آزاد است

مر ترضی ده‌آبادی | خبرنگار

جشنواره‌های سال می‌شوند با موضوع محکومیت حملات بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و غزه و قربانی شدن کودکان بی‌گناه در این درگیری‌هاست و کودکان با نقاشی کردن موضوعات مربوط به درگیری‌های غزه، تلاش می‌کنند اتحاد، همبستگی و همدردی خود را با کودکان فلسطینی بیشتر نشان دهند.»

سید بابایی در گفت‌وگو با «شهروند» با بیان این‌که جشنواره ملی صلح و دوستی با ارسال نقاشی‌های مختلف از سوی کودکان ۵ تا ۱۲ ساله در حال برگزاری است، خاطر نشان کرد: «مقران با جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و رویداد حوادث غیرانسانی در این منطقه، سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با مشارکت شبکه پویا با هدف ترویج فرهنگ صلح میان کودکان و نوجوانان اقدام به برپایی این جشنواره کرده است.»

وی با اشاره به این‌که برنامه «نقاشی نقاشی» شبکه پویا هر روز نقاشی‌های ارسالی کودکان و نوجوانان با موضوع صلح را بخش می‌کند، افزود: «کودکان و نوجوانان ۵ تا ۱۲ ساله، آثار خود را یا به امور جوانان شعب جمعیت هلال احمر در سراسر کشور تحویل می‌دهند یا از طریق سایت شبکه پویا آثار خود را ارسال می‌کنند.»

بابایی ادامه داد: «کثر نقاشی‌هایی که به این



موضوعات مختلف به این برنامه ارسال می‌شود اما در حال حاضر آمار دقیقی از ارسال نقاشی‌های کودکان با موضوع صلح و دوستی و حوادث غزه وجود ندارد.»

بابایی یادآور شد: «تمام کودکان ۵ تا ۱۲ سال چه

کویت

ارسال محموله به غزه

قرار گرفتند و این منطقه با کمبود دارو مواجه است.

در همین ارتباط خالد الزید رئیس هیأت هلال احمر کویت برای کمک‌رسانی به مردم فلسطین درباره کمک‌های کشورش به مردم غزه گفت این اولین هوایی‌های حامل کمک‌های کویت است که در چارچوب پل هوایی ایجاد شده بین کویت و منطقه رفح به منظور ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه اعزام شده است.

ما به فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادهات، نظرات و تقدیمات خود را درباره صفحه «هلال» یا مادر میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی بر آورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
۳۰۰۰۰۰۹۷ شماره پیام کوتاه

یادداشت

ممنون که یاد ما بودید

| سعید درویشی | دبیر گروه هلال

از ۱۷ مرداد ۹۲ تا ۱۷ مرداد ۹۳ ایران و دنیا حوادث مختلفی را دید که در انتقال اخبار این حوادث و رویدادها نقش و زحمت خبرنگاران ملموس بود. امداد رسانی به آسیب‌دیدگان در حوادث طبیعی از مهم‌ترین وظایف جمعیت هلال احمر است که همواره اخبار آن برای خبرنگاران جذاب و پیگیرانه است. از روز خبرنگار پارسال تا روز خبرنگار امسال، حضور خبرنگاران برای اطلاع‌رسانی درباره حوادث زمین‌لرزه بزازجان، برف سنگین گیلان و مازندران، طوفان تهران و... در خور تحسین بود.

جادار از عزیزانی که با ارسال پیامک، روز خبرنگار را تبریک گفتند تشکر کنم. آقایان وحید رحمتی مدیر کل روابط عمومی جمعیت هلال احمر، حاجیان مدیر کل سابق روابط عمومی هلال احمر، دکتر یونس قوام که روزهایی به یادماندنی را سال ۹۰ در کشور قحطی زده سومالی با هم داشتیم، استاد محمود رمضانیان که کمک‌های اولیه را به ما خبرنگاران یاد داد و... از جمله افرادی بودند که در روز خبرنگار به یاد بنده بودند.

در پایان باید جای ۲ عزیز از دست‌رفته را در این ایام خالی کنم. سرکار خاتم‌خانه زاکانی خبرنگار خوب، ساعی و مودب خبرگزاری ایرنا که در حوزه هلال احمر همکار ما بود و شهریور ۹۲ ناباورانه جان سپرد و ناصر احمدپور اولین سردبیر من که هنوز کوچ‌بندی‌اش را باور نمی‌کنم، جایشان بین بسیاری خالیست. آرزوی منم با دوستان رسانه سال‌های زیادی را در روز خبرنگار کنار هم باشیم.

داستان داوطلبی من

فریمان ابراهیم زاده



سن: ۴۴ سال
تحصیلات:
دکترای مدیریت و
برنامه‌ریزی آموزش
علی
محل سکونت:
شیروان (خراسان
شملی)

وقتی پدیده‌های جنگ به‌ویژه حمله نظامی آمریکا به عراق و اشغال افغانستان و جراحات و کشتار کودکان مظلوم و آسیب‌دیده را از طریق رسانه ملی دیدم و صحنه‌های کودکان زلزله‌زده زسوار را مشاهده کردم، این وظیفه را بر خود لازم دانستم که عضو جمعیت هلال احمر شوم. در حال حاضر داوطلبانه عضو سازمان داوطلبانه جمعیت شده‌ام و عضو هیأت مدیره جمعیت هلال احمر استان خراسان شمالی نیز هستم و در شاخه‌های هدایت کمک‌های فکری و حمایت (کمک‌های مالی) انجام وظیفه می‌کنم. از این‌که یکی از اعضای داوطلب جمعیت هلال احمر کشور هستم و بدون هیچ چشمداشت مالی به این جمعیت خدمت می‌کنم احساس و آرامش خوبی دارم و امیدوارم بتوانم در انجام وظایف خود، به‌بهرترین نحو عمل کنم.

آموزش

در زمان گرمای شدید چه باید کرد؟



- بهر است در خانه ماند و خود را در معرض آفتاب قرار نداد.
- با افزایش درجه تبخیر عرق می‌توان توسط هوای در جریان (مثلاً با پنکه) بدن را خنک کرد.
- مصرف مداوم غذاهای سبک و متعادل فراموش نشود. از مصرف قرص‌های نمک‌دار خودداری شود، مگر آن‌که پزشکان توصیه کرده باشد.
- نوشیدن آب زیاد ضروری است. افراد دچار صرع یا بیماری قلبی، کلیوی یا کبدی و افراد دارای محدودیت رژیم غذایی باید قبل از مصرف مایعات زیاد با پزشک خود مشورت کنند.
- لباس‌های سبک، غیر چسبان و دارای رنگ روشن پوشیده شوند، سطح پوست هر چه بیشتر پوشیده باشد بهتر است.
- ناگذاشتن کلاه ایمنی به‌داری توان از سر و صورت مراقبت کرد.
- انجام کارهای طاقت‌فرسا در ساعات گرم روز خودداری شود. در هوای گرم بهتر است از سیستم کار شیفتی استفاده شود و در چند وقت یک بار استفاده کرد.